ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH TUYÊN QUANG

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /UBND-NC

V/v triển khai thực hiện Nghị định

số 104/2025/NĐ-CP ngày

15/5/2025 của Chính phủ

Tuyên Quang, ngày       tháng 5 năm 2025

Kính gửi:

- Các Sở, ban, ngành thuộc tỉnh;

- Ủy ban nhân dân huyện, thành phố.

Căn cứ Nghị định số 104/2025/NĐ-CP ngày 15/5/2025 của Chính phủ

Quy định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật Công chứng (có Văn bản

gửi kèm theo),

Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh chỉ đạo:

1. Các Sở, ban, ngành thuộc tỉnh, Ủy ban nhân dân huyện, thành phố phổ

biến, quán triệt nội dung Nghị định số 104/2025/NĐ-CP đến cán bộ, công chức,

viên chức, người lao động thuộc phạm vi quản lý.

2. Sở Tư pháp

a) Chủ trì, phối hợp với các cơ quan liên quan tham mưu cho Ủy ban nhân

dân tỉnh quyết định việc chuyển đổi, giải thể các Phòng Công chứng đảm bảo lộ

trình theo quy định tại Điều 15 Nghị định số 104/2025/NĐ-CP.

b) Tiếp tục thực hiện các nhiệm vụ được Ủy ban nhân dân tỉnh giao

theo Kế hoạch số 25/KH-UBND ngày 08/02/2025 Triển khai thi hành Luật

Công chứng trên địa bàn tỉnh Tuyên Quang.

c) Thực hiện, tham mưu Ủy ban nhân dân tỉnh, Chủ tịch Ủy ban nhân dân

tỉnh thực hiện Nghị định số 104/2025/NĐ-CP theo quy định./.

Nơi nhận:

- Như trên (thực hiện);

- Chủ tịch UBND tỉnh;

- Các PCT UBND tỉnh;

- LĐ VP UBND tỉnh;

- Cổng TTĐT tỉnh;

- Lưu: VT, NC. (Loan)

TL. CHỦ TỊCH

KT. CHÁNH VĂN PHÒNG

PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

Ngô Mạnh Hùng

		2025-05-29T09:31:08+0700

		2025-05-29T09:31:08+0700

		2025-05-29T09:31:08+0700

		2025-05-29T09:31:46+0700